UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 15/2000/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 10 tháng 03 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về bổ sung thành viên và tổ chuyên viên giúp việc Ban điều hành

mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em tỉnh Quảng Nam.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 19/1998/QĐ-TTg ngày 24/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ về chuyển giao mục tiêu phòng chống suy dưỡng trẻ em từ Uỷ ban Bảo vệ và Chăm sóc trẻ em Việt Nam sang Bộ Y tế quản lý;

- Căn cứ Quyết định số 1136/1998/QĐ-UB ngày 01/7/1998 của UBND tỉnh về thành lập Ban điều hành mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em tỉnh Quảng Nam;

- Xét yêu cầu chỉ đạo thực hiện có hiệu quả mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em trên địa bàn tỉnh trong năm 2000 và những năm tiếp theo;

- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 103/TT-YT ngày 06/3/2000;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay bổ sung thành viên cho Ban điều hành mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em tỉnh Quảng Nam (thành lập tại Quyết định số 1136/1998/QĐ-UB ngày 01/7/1998) gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Thương, Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh
- Thành viên

2. Ông Lê Đình Nhi, Trưởng phòng LĐ-VX, Sở KH&ĐT
- Thành viên

3. Ông Trần Văn Huỳnh, Trưởng phòng HC-VX, Sở TC-VG
- Thành viên

Ban điều hành mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng có tổ chuyên viên giúp việc là cán bộ kiêm nhiệm thuộc biên chế của các ngành tham gia Ban điều hành do đồng chí Phó ban trực phụ trách (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Ban điều hành mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em tỉnh có  trách nhiệm chỉ đạo thực hiện có hiệu quả mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em trên địa bàn tỉnh trong năm 2000 và chỉ đạo việc xây dựng kế hoạch triển khai mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2001 - 2005 và 2010. Đồng thời, thường xuyên theo dõi việc triển khai thực hiện chương trình ở các địa phương để tổng hợp, đánh giá, báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh và Bộ Y tế.

Điều 3. Trưởng ban điều hành chương trình có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên để chỉ đạo thực hiện tốt mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em trong năm 2000 và những năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh.

Phó ban thường trực có trách nhiệm phối hợp hành động của các ngành thành viên Ban điều hành, phân công nhiệm vụ cho tổ chuyên viên giúp việc và thường xuyên theo dõi việc triển khai thực hiện mục tiêu này ở các địa phương để tham mưu cho Trưởng ban có biện pháp chỉ đạo kịp thời.

Điều 4. UBND huyện, thị xã căn cứ tỷ lệ suy dinh dưỡng trẻ em và tình hình thực hiện mục tiêu phòng chống suy dinh dưỡng trẻ em trên địa bàn thời gian qua mà tiến hành củng cố, bổ sung thành viên Ban điều hành cho phù hợp.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, Ban, ngành, đoàn thể liên quan, Chủ tịch UBND huyện, thị xã và các ông (bà) có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

             Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký./.

Nơi nhận

- Như điều 5

- TT TVTU

- TT HĐND, UBND tỉnh

- Các thành viên BĐH

- Lưu VT, VX (Viên).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Ngọc Hoàng

UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

       __________

DANH SÁCH TỔ CHUYÊN VIÊN GIÚP VIỆC BAN ĐIỀU HÀNH MỤC TIÊU PHÒNG CHỐNG SUY DINH DƯỠNG TRẺ EM TỈNH QUẢNG NAM

(Ban hành kèm theo Quyết định số 15/2000/QĐ-UB ngày 10/ 3/2000)

STT
Họ và tên
Đơn vị
Phân công nhiệm vụ

1
BS. Nguyễn Văn Sơn
Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế
Tổ trưởng

2
BS. Nguyễn Thành Dương
Cán bộ Trung tâm Y tế

dự phòng
Tổ viên

3
BS. Huỳnh Văn Sơn
Cán bộ Trung tâm BVSKBMTE-KHHGĐ
Tổ viên

4
BS. Nguyễn Thị Nha
Cán bộ Trung tâm BVSKBMTE-KHHGĐ
Tổ viên

5
Đỗ Thị Minh
Cán bộ kế toán Trung tâm BVSKBMTE-KHHGĐ
Tổ viên

6
Nguyễn Thị Loan
Cán bộ Uỷ ban Bảo vệ và Chăm sóc trẻ em tỉnh
Tổ viên